Eserleri. 1. Salname. Osmanlı Devleti '
nin mülkiye. askeriye ve ilmiye sınıfları
na göre idari teşkilatının. bunlar içinde
yer alan makam ve memuriyet sahiple
rinin isimleriyle birlikte geniş bir tablo
sunu veren 1263 ( 1847) yılına ait bu ilk
resmi salnamesi Batılı müelliflerce Ah
med Vefik'in en mühim eserlerinden biri
olarak değerlendirilm i ş, uyandırdığı ala
ka dolayısıyla hemen Fransızca'ya da
tercüme edilmiştir.

İmparatorluğun bütün ka
za larına kadar eyaletleriyle mülki taksi
matını. yabancı devletlerin Osmanlı ül
kesindeki elçilik ve konsolosluk erkanı
nı. azınlıkların her vilayet ve kazadaki

ruhani temsilcilerini gösteren cetvelleri
ve beş vaktin ilave edildiği takvimi ile
Salname'nin daha zenginleşip gelişmiş
1264 ( 1848) ve 1265 ( 1849) yıllarına ait
olanlarını da Ahmed Vefik'in tertip etti
ği anlaşılmaktadır.

z. Hikmet-i Tarih. Darülfünun'da kısa
bir süre verebildiği derslerin 26 Şubat-
9 Nisan 1863 tarihleri arasında Tasvir-i
Efkar gazetesinde sadece baştan kırk

dört sayfasıyla bir kitap gibi tefrika
edilip (nr 70, 8 Ramazan 1 279- nr.

Ahmed Vefik. Moliere'inkiler dışında
başka tiyatro eserleri de vermiştir. He
men hepsi kaybolmuş olan bu çalışma
lardan L. Thiboust ile E. Lehmann'ın Le
Tueur de Lions'undan Arslan Avcıları
yahud Hak Yerini Bulur ·adı ile çevir
diği iki perdelik komedi basılabilmiştir
(1303 / 1886) Bursa'da basılan Maliere
külliyatından M. N. Özön elindeki bir
nüshaya bazı sayfaları karışmış bir Her
nani tercümesinin ona ait olduğu ka
bul edilmektedir. Bu Victor Hugo ter
cümesinin M. N. Özön'ünkinden başka
nüshalarda bugüne kadar ne bu, ne de
başka sayfalarına rastlanamamıştır.

onun bunlara kendi ismini koy
mak istemeyişidir. Eserleri içinde sade
ce Hikmet-i Tarih ve yalnız ikinci bas
kısı ile Lehce-i Osmani'de ismi görülür.
Bir de Tarih-i Osmani'nin bazı ilanlar
da Ahmed Cevdet Paşa :ya ait gösteril
mesi dolayısıyla 1868 ( 1285) baskısının
arka sayfasında , bunun Ahmed Vefik'e
ait oldu~unu bildiren bir kayıt konul
muştur.

Ahmed Vefik Paşa, devrinde kendini
takdir edenlerce memleketimizin nadir
yetiştirdiği ve dil, lugat, tarih, coğrafya,
edebiyat gibi çeşitli sahaları kuşatan

engin bilgisiyle vatana şeref veren bir
şahsiyet olarak görülmesi karşısında,